هرچه بیشتر خوانده شود، خواننده بیشتر این درک و برداشت را خواهد داشت که مطالب قرآن تکرار می‌شود. بعضی از موارد مانند ترجیع‌بند تکرار می‌شود. مقصود از آنها فصاحت و بلاغت است، زیرا برای تأکید تکرار می‌شوند. علیرغم ماهیت تکراری قرآن، بعضی از فقرات آن چنان شهرت یافته‌اند که بنا به گفتهٔ غزالی (وفات ۵۰۵ قمری / ۱۱۱۱ میلادی) "گوهرهای قرآن"^{۲۱} هستند: اینها شامل فقرات مشهوری چون "آیة الکرسی" (سورهٔ بقره، آیة ۲۵۵) و "آیة نور" (سورهٔ نور، آیة ۳۵) است.

بعضی فقرات قرآن، با تغییر موضعی از عرفانی به غامض و پیچیده در مقابل توضیحات ساده مقاومت نشان می‌دهند. بدیهی‌ترین مثال‌ها اصطلاحاً "حروف مقطعة قرآن" است، که در ابتدای بیست و نه سوره مشاهده می‌شود.